[bookmark: _Hlk135660636]Zarządzenie nr 37 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 16 czerwca 2025 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Ostoja bobrów na rzece Pasłęce”
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje.
§ 1. W zarządzeniu nr 58 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 8 listopada 202r r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Ostoja bobrów na rzece Pasłęce”, zmienionym zarządzeniami nr 42 z dnia 30 września 2024 r., nr 8 z dnia 5 marca 2025 r. i nr 20 z dnia 16 kwietnia 2025 r. wprowadza się następującą zmianę:
1) w załączniku nr 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie:
	Lp.
	Rodzaj zadań ochronnych
	Rozmiar zadań ochronnych
	Lokalizacja zadań ochronnych

	8.

	Wykaszanie łąk wraz ze zbiorem biomasy lub jej rozdrobnieniem 
w trakcie koszenia.  Zbiór biomasy prowadzić nie wcześniej niż po 
10 dniach od skoszenia Zabieg wykonać raz do roku w terminie od 25 lipca.  Kosić należy do wysokości 10-15 cm
	4,17
6.65
2,05
1,06
1,09
3,28
1,29
	113h
113i
113l
113o
113r
341p
277i


§ 2. Pozostałe zapisy zarządzenia, o którym mowa w § 1, pozostają bez zmian.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie
Agata Moździerz


Uzasadnienie
Na podstawie delegacji ustawowej zawartej w art. 22 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, ze zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie zarządzeniem nr 58 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 8 listopada 202r r. ustanowił zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Ostoja bobrów na rzece Pasłęce”. Przedmiotowy akt prawny został zmieniony zarządzeniami nr 42 z dnia 30 września 2024 r., nr 8 z dnia 5 marca 2025 r. i nr 20 z dnia 16 kwietnia 2025 r.
W zarządzeniu nr 20 z dnia 16 kwietnia 2025 r. ujęto działanie polegające na wykaszaniu łąk wraz ze zbiorem biomasy lub jej rozdrobnieniem po 1 sierpnia każdego roku obowiązywania zezwolenia.
W dniu 29 kwietnia 2025 r. Nadleśniczy Nadleśnictwa Orneta wystąpił z prośbą o zmianę terminu wykaszania z 1 sierpnia na termin od 25 lipca, gdyż w ramach dopłat bezpośrednich osoby, które zadeklarowały wykaszanie łąk mają obowiązek wykosić je co najmniej raz do roku w terminie do 31 lipca.
Uwzględniając powyższe Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie dokonał zmian w zarządzeniu nr 20 z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Ostoja bobrów na rzece Pasłęce”.
Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie
Agata Moździerz
8
